
 

 

宝島社 

人と社会を楽しく元気に 

≪お問い合わせ先≫ 株式会社宝島社 

東京都千代田区一番町 25 番地 TEL 03-3239-0967  FAX 03-3288-1305 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

2015 年 7月 

 

読者のみなさまへ 

月刊誌『宝島』『CUTiE』休刊のお知らせ 

このたび、８月発売号をもって、『CUTiE

キ ュ ー テ ィ

』（2015/8/11 発売 ９月号）と『宝島』（2015/8/25 発売 10 月号）

の２誌を休刊することを決定しましたので、お知らせいたします。 

『宝島』は 1974 年の創刊以来、「日本のロック」「報道されないタブー」特集など、独自の視点で時代を

切り取る編集企画で、多くの方々に支持をいただいてまいりました。皆様のご支持のもと、『宝島』の企画

のスピンオフとして、 「バンドやろうぜ」や「VOW」のような様々なヒットコンテンツを世に送り出すこともでき

ました。 

『CUTiE』もそのひとつであり、『宝島』の企画からスピンオフし誕生した雑誌です。 1989 年に日本初の

「ストリートファッション雑誌」として創刊しました。『CUTiE』創刊以前は、「おしゃれ」は異性や大人など、

“ほかの誰か”のために「可愛く」「いい子」に見せることが基準だったものを、「自分のため」「自分が楽しく

なるため」に変えてみようというメッセージを発信し、10 代・20 代の女性をはじめ、多くの方々に共感、応援

していただきました。 

その後、『SPRiNG

ス プ リ ン グ

』『mini

ミ ニ

』『sweet

スウ ィー ト

』『InRed

イ ン レ ッ ド

』と、そのスピリットは少しずつ形を変えて拡大してきました。 

『宝島』は創刊より 41 年、『CUTiE』は 26 年、時代とともに変化し続けていくなか、ご愛読・応援してく

ださった皆様に心より感謝申し上げます。また、このたび、休刊を惜しむ声を多数寄せてくださいました

皆様、誠にありがとうございます。両誌が、このように愛される雑誌に育つことができたのも、読者の皆様

および、一緒に作り上げてきた多くの関係者の皆様のおかげです。 

もう一度世の中にインパクトを与えられるか、を考えながら、『宝島』『ＣＵＴｉＥ』は、しばらくの間お休みを

させていただきます。  

長い間、誠にありがとうございました。 

両誌のスピリットを引き継いだ宝島社の雑誌より、今後も皆様に喜んでいただけるコンテンツを発信して

まいりますので、引き続き、応援いただけますと幸いです。よろしくお願い申し上げます。 


